
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale       
in merito al personale della scuola 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista   la nota M.I. AOODPIT prot. n.366 del 09/03/2021 relativa alla Settimana Nazionale della 
 musica a scuola - Rassegna nazionale delle Istituzioni scolastiche “La Musica unisce la 
 scuola”, promossa dal Ministero dell’Istruzione con la collaborazione di INDIRE; 

Vista  la propria nota AOODRLO prot. n. 7096 del 09/04/2021, avente per oggetto la XXXII 
Rassegna musicale nazionale - presentazione di video e progettualità da parte delle 
istituzioni       scolastiche della Lombardia; 

Considerato che gli UU.SS.RR., come indicato nel Regolamento, avranno cura di presentare – 
nell’ambito della manifestazione – uno o due progetti di particolare rilevanza, con lo 
scopo di promuovere e sensibilizzare alla Settimana Nazionale “La Musica unisce la 
scuola” nonché di divulgare e far conoscere le pratiche didattiche relative 

all’apprendimento pratico della musica nelle scuole lombarde; 
Accertata la disponibilità dei componenti 

 
DISPONE 

 

E’ costituita la Commissione regionale per la valutazione dei materiali di cui agli artt.4 e 5 del 
Regolamento. 

La Commissione regionale è così composta: 
 

Dott. Luca Volonté Presidente 

Prof. Ciro Fiorentino Componente 

Prof. Maurizio Foti Componente e segretario 

 

Alla Commissione regionale di valutazione sono affidati i seguenti compiti: 

 eseguire l’analisi della documentazione relativa ai prodotti presentati dalle istituzioni scolastiche 
che    hanno aderito all’iniziativa della “Settimana della musica”; 

 valutare le attività documentate mediante i seguenti criteri:  
1. Rilevanza territoriale del progetto in ordine di priorità (Regionale, Provinciale, Rete territoriale 

d’Istituto);  
2. Rapporto con le istituzioni del territorio (Enti Pubblici e Terzo Settore);  
3. Verticalità del progetto (coinvolgimento di più settori: infanzia/primaria/secondaria di I e II 

grado);  
4. Innovatività del progetto. 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 

           Luca VOLONTÉ 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Responsabile del Procedimento: Luca Volonté 

Referente: MF 

02/574627286 

maurizio.foti1@posta.istruzione.it  

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:maurizio.foti1@posta.istruzione.it

		2021-05-05T05:34:45+0000
	VOLONTE' LUCA


		2021-05-05T07:49:18+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0008923.05-05-2021




